



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe

1

Quarta-feira • 3 de Junho de 2020 • Ano V • Nº 1900

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 018/2020 do Pregão Presencial nº 015/2020.** (Norlimp Com. Atacadista de Cosméticos e Prod. de Perfumaria).
- **Extrato da Ata de Registro de Preços nº 019/2020 do Pregão Presencial nº 015/2020.** (Klebson de Sousa Queiroz ME).
- **Extrato de Contrato nº 143/2020.** (José Sivaldo Rios de Carvalho & Cia Ltda).
- **Extrato de Contrato nº 144/2020.** (José Sivaldo Rios de Carvalho & Cia Ltda).

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

### **Imprensa Oficial do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Licitações



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 018/2020

Pregão Presencial Nº 015/2020

**Órgão Gerenciador:** Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

**Fornecedor:** NORLIMP COM. ATACADISTA DE COSMETICOS E PROD. DE PERFUMARIA, CNPJ: 00.990.097/0001-27, situado a Rua Vasco da Gama, 530, Jd. Cruzeiro, Feira de Santana – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, entre outros, destinado as diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe – Bahia

**Valor Total:** R\$ 215.280,00 (Duzentos e quinze mil duzentos e oitenta reais)

**Validade:** 28/05/2020 à 31/12/2020)

#### Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> 5 LITROS, DESINFETA, BACTECIDA, ALVEJANTE, COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, E ÁGUA TRATADA. TEOR CLORATIVO 2,0% À 2,5% PP, TODAS AS INFORMAÇÕES DEVE SER CONTIDA NA EMBALAGEM DO PRODUTO, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	UND	500	DRAGÃO	7,95	3.975,00
02	<b>ÁGUA SANITÁRIA</b> 12X1 LITROS, DESINFETA, BACTECIDA, ALVEJANTE, COM CLORO ATIVO, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO, E ÁGUA TRATADA. TEOR CLORATIVO 2,0% À 2,5% PP, TODAS AS INFORMAÇÕES DEVE SER CONTIDA NA EMBALAGEM DO PRODUTO, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	CX	400	CLORITO	15,30	6.120,00
03	<b>ÁLCOOL 70º EM GEL</b> PARA USO EM GERAL, ACOPLADA EM EMBALAGEM DE 500 ML, REGULAMENTADO PELA ANVISA.	UND	1.000	MEYOR'S	8,75	8.750,00
04	<b>ÁLCOOL ETÍLICO, MÍNIMO 92,8º</b> COM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	800	SOL	6,25	5.000,00
05	<b>ÁLCOOL ETÍLICO, 70º,</b> COM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM REGISTRO	UND	400	SOL	7,65	3.060,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**

Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	NA ANVISA.					
06	<b>CERA LÍQUIDA INCOLOR</b> CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, IN-COLOR, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750 ML.	CX	30	POLYLAR	39,00	1.170,00
07	<b>CERA LÍQUIDA VERMELHA</b> CERA LÍQUIDA AUTO BRILHO, VERMELHA, PARA PISO FRIO, DISPENSANDO O USO DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM: CAIXA COM 12 UNIDADES DE 750 ML.	CX	20	POLYLAR	39,00	780,00
08	<b>DESINFETANTE</b> EM EMBALAGEM DE 1 LITRO, COM EFEITO DESINFECTANTE E DESODORIZADOR, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. REGULAMENTADO PELA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	300	DRAGÃO	25,85	7.755,00
09	<b>DESINFETANTE</b> EM EMBALAGEM DE 12X500 LITROS, COM EFEITO DESINFECTANTE E DESODORIZADOR, REGULAMENTADO PELA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	200	ORIENTAL	17,25	3.450,00
10	<b>DETERGENTE LÍQUIDO</b> GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE TALHERES, LOUÇAS E LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM CX COM 24 UNIDADES DE 500 ML. REGULAMENTADO PELA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE	CX	210	LIMPOL	50,00	10.500,00
11	<b>LIMPA ALUMÍNIO</b> LIMPA ALUMÍNIO, PARA LIMPEZA EM DIVERSAS SUPERFÍCIES DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIOS, ACOPLADO EM CAIXA C/ 24 UNID. DE 500 ML.	CX	30	ORIENTAL	41,40	1.242,00
12	<b>LIMPA VIDRO</b> LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO, TUBO COM 500 ML.	UND	600	AZULIM	7,55	4.530,00
13	<b>LIMPADOR MULTIUSO</b> LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDE SUPERFÍCIE, EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML.	CX	250	VEJA	134,20	33.550,00
14	<b>LUSTRA MÓVEIS</b> LUSTRA MÓVEIS, CREMOSO, FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE COM 200 ML EMBALADOS EM CAIXAS COM 12 UNIDADES	CX	30	AUDAX	32,10	963,00
15	<b>ODORIZADOR DE AMBIENTE</b> ODORIZADOR DE AMBIENTE COMPOSTO DE ÁGUA, SOLVENTE, ALCALINIZANTES, ANTIOXIDANTES, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, EMULSIFICANTES, COADIUVANTES E PROPELENTES, EMBALAGEM COM 360ML/305G	UND	100	GLADE	14,25	1.425,00
16	<b>PEDRA SANITÁRIA</b> PEDRA SANITÁRIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO, CORANTE E PERFUME. EMBALADA	UND	800	ORIENTAL	1,40	1.120,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	EM CAIXA COM 1 (UMA) UNIDADE DE 40G.					
17	<b>SABÃO EM BARRA</b> SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS, NEUTRO, GLICERINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES	PCT	450	ESPUMIL	4,80	2.160,00
18	<b>SABÃO EM PÓ</b> SABÃO EM PÓ FLORAL, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM: FARDO CONTENDO 26 PACOTES DE 500GR.	FARDO	300	BYE BYE	44,85	13.455,00
19	<b>SABÃO EM PÓ EM CAIXA 500GR.</b> COM TENSOATIVO ANIÔNICO, AUCALIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COM COADJUVANTES, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTIRREDEPOSITANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA COMPONENTE ATIVO LINEA ALQUIL BENZEN SUFATO SÓDIO COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, FRAGRÂNCIA PRIMAVERA.	UND	1.300	TIXAN	4,85	6.305,00
20	<b>SABONETE EM BARRA</b> SABONETE SÓLIDO EM BARRA DE 90 GRAMAS, ANTI BACTERIANA.	UND	1.200	PROTEX	2,40	2.880,00
21	<b>SABONETE LÍQUIDO 500 ML</b> PARA USO DE ROSTO E CORPO, PH NEUTRO, COM REGISTRO M.S.	UND	800	KANITZ	32,50	26.000,00
22	<b>SABONETE EM BARRA</b> SABONETE SÓLIDO EM BARRA DE 90 GRAMAS	UND	400	MOTIVUS	1,00	400,00
23	<b>SABONETE LÍQUIDO</b> SABONETE LÍQUIDO COM PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100%: 5,5 – 6,0 APARÊNCIA E ODOR: DENSIDADE 1,005 – 1,008 G/CM³, VISCOSIDADE 1,000 – 1,5000 CPs, SOLUBILIDADE NA ÁGUA 100%, PRODUTO PARA USAR SEM DILUIR. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	450	MEYOR'S	4,20	1.890,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 01 – R\$ 146.480,00 (Cento e quarenta e seis mil quatrocentos e oitenta reais)</b>						

LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>ABSORVENTE</b> COM 8 UNIDADES, COM CRISTAIS EM GEL, CANAIS ANTI VAZAMENTOS, COM ABAS.	UND	300	MULHER ATIVA	2,80	840,00
02	<b>CONDICIONADOR INFANTIL</b> FORMULA SUAVE, PH NEUTRO, TESTADO DEMATORLOGICAMENTE, COM POLYQUATERNIUN-7, PEG-150, DISTEARANTE 250ML.	UND	200	TRALALÁ	8,50	1.700,00
03	<b>CREME DENTAL INFANTIL</b> CONTENDO PROTEÇÃO ANTICÁRIE; EM TUBO DE 50 GRAMAS; EMBALADO EM CARTUCHO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO.	UND	100	TRALALÁ	3,70	370,00
04	<b>CREME DE PENTEAR INFANTIL</b> PARA USO DIÁRIO NÃO SENDO NECESSÁRIO ENXAGUAR, 350ML,	UND	200	VIP KIDS	7,26	1.452,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.					
05	<b>CREME CONTRA ASSADURA</b> COM ALFA BISABOLOL E VITAMINA E, PROTEGE E HIDRATA A PELE DO BEBE. 50GR.	UND	400	LUKINHA	10,50	4.200,00
06	<b>ESCOVA DE DENTE INFANTIL</b> ESCOVA DENTAL INFANTIL, CABEÇA COMPACTA E OVAL, COM MATERIAL SUAVE, CERDAS EXTRA MACIA, CORES VARIADAS.	UND	250	ECODENTE	1,50	375,00
07	<b>FRALDA DESCARTÁVEL M</b> COM BARREIRA ANTI VAZAMENTO MAIS ALTO, GEL SUPER ABSORVENTE, COBERTURA SUPER MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM ESTAMPAS DIVERTIDAS. PACOTE COM 42 UNIDADES.	PCT	600	ENXUTITA	26,60	15.960,00
08	<b>FRALDA DESCARTÁVEL G</b> COM BARREIRA ANTI VAZAMENTO MAIS ALTO, GEL SUPER ABSORVENTE, COBERTURA SUPER MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM ESTAMPAS DIVERTIDAS. PACOTE COM 36 UNIDADES.	PCT	600	ENXUTITA	26,60	15.960,00
09	<b>FRALDA DESCARTÁVEL XG</b> COM BARREIRA ANTI VAZAMENTO MAIS ALTO, GEL SUPER ABSORVENTE, COBERTURA SUPER MACIA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, COM ESTAMPAS DIVERTIDAS. PACOTE COM 30 UNIDADES.	PCT	400	ENXUTITA	22,20	8.880,00
10	<b>PERFUME INFANTIL</b> PERFUME INFANTIL, SEM ÁLCOOL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA DELICADA. COM 118ML	UND	200	ENXUTITA	8,00	1.600,00
11	<b>SHAMPOO INFANTIL</b> FORMULA SUAVE, PH NEUTRO, TESTADO DEMATORLOGICAMENTE, COM POLYQUATERNIUN-7, PEG-150, DISTEARANTE 250ML.	UND	200	TRALALÁ	7,50	1.500,00
12	<b>TOALHA DE BANHO</b> TOALHA DE BANHO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO 67 X 140 CM (VARIAÇÃO 10%)	UND	300	SÃO CRISTÓVÃO	14,71	4.413,00
13	<b>TOALHA DE ROSTO</b> TOALHA DE ROSTO, CONFECCIONADA EM 100% ALGODÃO, MEDINDO 41 X 65 CM (VARIAÇÃO 10%)	UND	300	SÃO CRISTÓVÃO	9,00	2.700,00
14	<b>UMIDIFICANTE INFANTIL</b> AÇÃO IMEDIATA, COM TETRAZOSÓDIUM EDTA, BHT, COM MÍNIMO 400ML	UND	300	TRATT BABY KIDS	29,50	8.850,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 05 – R\$ 68.800,00 (Sessenta e oito mil oitocentos reais)</b>						

São José do Jacuípe - Bahia, 28 de Maio de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**Ata de Registro de Preço Nº 019/2020**  
**Pregão Presencial Nº 015/2020**

**Órgão Gerenciador:** Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

**Fornecedor:** KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ ME, CNPJ: 09.427.726/0001-80, situado a Rua Araritina, s/n, Planaltino, Capim Grosso – Bahia.

**Objeto:** Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, entre outros, destinado as diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe – Bahia

**Valor Total:** R\$ 161.331,00 (Cento e sessenta e um mil trezentos e trinta e um reais)

**Validade:** 28/05/2020 à 31/12/2020)

**Preços Registrados:**

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>BACIA PLÁSTICA</b> BACIA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	UND	50	MERCOMPLAS	18,90	945,00
02	<b>BALDE DE PLÁSTICO</b> BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 10 LT.	UND	60	MERCOMPLAS	8,90	534,00
03	<b>BALDE DE PLÁSTICO</b> BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 15 LT.	UND	180	MERCOMPLAS	9,50	1.710,00
04	<b>BALDE DE PLÁSTICO</b> BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 LT.	UND	50	MERCOMPLAS	18,90	945,00
05	<b>COADOR DE CAFÉ</b> COADOR DE CAFÉ FLANELADO Nº 103	UND	50	FM	2,50	125,00
06	<b>CORDA PARA VARAL</b> CORDA DE NYLON PARA VARAL Nº 03, PCT COM 10 MT	PCT	10	FAMILIAR	3,00	30,00
07	<b>ESCORREDOR DE ARROZ</b> ESCORREDOR DE ARROZ EM PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE. CORES VARIADAS	UND	40	MONTEY	12,00	480,00
08	<b>LIXEIRA</b> LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO CESTA, TAMANHO APROXIMADAMENTE 20CM.	UND	130	MERCOMPLAS	21,90	2.847,00
09	<b>LUVA DE BORRACHA P</b>	PAR	200	TALGE	6,00	1.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**

Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, ANTIALÉRGICA, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO P.					
10	<b>LUVA DE BORRACHA M</b> LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO M.	PAR	315	TALGE	6,00	1.890,00
11	<b>LUVA DE BORRACHA G</b> LUVA PARA SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA LÁTEX, PARA MULTIUSO, CANO CURTO, COR AMARELA, EMBALAGEM COM 1 PAR, TAMANHO M.	PAR	200	TALGE	6,00	1.200,00
12	<b>PÁ PARA LIXO</b> PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO, COM CABO EM MADEIRA DE 1 METRO	UND	100	GIGA	4,90	490,00
13	<b>PENEIRA PLÁSTICA</b> PENEIRA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM ALÇA, TAMANHO 17CM.	UND	50	MONTEY	3,00	150,00
14	<b>RODO</b> RODO – BASE COM 2 BORRACHAS, COM A BASE MEDINDO 30CM, COM CABO EM ALUMÍNIO/MADEIRA DE 120CM	UND	150	CONNA	5,50	825,00
15	<b>RODO</b> RODO – BASE COM 2 BORRACHAS, COM A BASE MEDINDO 60CM, COM CABO EM ALUMÍNIO/MADEIRA DE 120CM	UND	150	CONNA	6,90	1.035,00
16	<b>VASSOURA (VASO SANITÁRIO)</b> VASSOURA PARA USO EM VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE COM CERDAS EM NYLON	UND	200	99 EXPRESS	5,90	1.180,00
17	<b>VASSOURA DE PELO</b> VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO, COM BASE DE 60CM. FIXAÇÃO DO CABO SISTEMA DE ROSCA COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 120CM	UND	130	CONNA	12,90	1.677,00
18	<b>VASSOURA PIAÇAVA</b> VASSOURA DE PIAÇAVA, 1ª QUALIDADE, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.	UND	1.200	CONNA	5,98	7.176,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 02 – R\$ 24.439,00 (Vinte e quatro mil quatrocentos e trinta e nove reais)</b>						

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>COLHER DESCARTÁVEL</b> PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA/TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND.	PCT	600	RIO FESTA	3,50	2.100,00
02	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 200 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALAGENS EM TIRAS COM 100 UNIDA-	PCT	6.500	CRISTAL	3,90	25.350,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	DES.					
03	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 500 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALA- GENS EM TIRAS COM 100 UNIDA- DES.	PCT	300	CRISTAL	3,00	900,00
04	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 80 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALA- GENS EM TIRAS COM 100 UNIDA- DES.	PCT	400	CRISTAL	2,00	800,00
05	<b>COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL</b> COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL COM CAPACIDADE PARA 180 ML, EM POLIPROPILENO (PP), EMBALA- GENS EM TIRAS COM 100 UNIDA- DES PACOTE COM 100UN	PCT	5.000	CRISTAL	3,00	15.000,00
06	<b>GARFO DESCARTÁVEL</b> PARA REFEIÇÃO NA COR BRANCA / TRANSPARENTE, PACOTE COM 50 UND.	PCT	600	RIO FESTA	3,00	1.800,00
07	<b>GUARDANAPO DE PAPEL</b> GUARDANAPO EM PAPEL DO TA- MANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	UND	130	SANTEPEL	2,50	325,00
08	<b>KIT MERENDA ESCOLAR</b> KIT CONTENDO PRATO, COPO (300ML) E COLHER (PADRÃO FNDE), SENDO TODOS PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO VIRGEM ATÓXICO.	KIT	1.000	MONTEY	6,00	6.000,00
09	<b>MASCARA DESCARTÁVEL</b> – TRIPLA COM ELÁSTICO, PREFERENCIAL- MENTE NA COR BRANCA, COM CLIP.	UND	3.000	TALGE	2,00	6.000,00
10	<b>PAPEL ALUMÍNIO</b> ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 7,5MTS	UNID	600	WYDA	5,90	3.540,00
11	<b>PAPEL TOALHA</b> PAPEL TOALHA ABSORVENTE BRANCO, 2 ROLOS POR PACOTE.	PCT	1000	ABSOLUTE	3,90	3.900,00
12	<b>POTE 250ML COM TAMP</b> DESCARTÁVEL, COR TRANSPA- RENTE 20X50 UNIDADES.	CX	30	CRISTAL	6,00	180,00
13	<b>PRATO DESCARTÁVEL</b> PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 17 CM PACOTE COM 10 UND	PCT	600	CRISTAL	1,50	900,00
14	<b>PRATO DESCARTÁVEL</b> PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 15 CM PACOTE COM 10 UND	PCT	600	CRISTAL	1,50	900,00
15	<b>PRATO DESCARTÁVEL</b> PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL RASO, 15 CM PACOTE COM 10 UND, COR AZUL OU ROSA.	PCT	600	CRISTAL	1,50	900,00
16	<b>SACO ARMAZENAMENTO ALIMEN- TOS</b> SACO PLÁSTICO PICOTADO EM ROLO 35X45 CM C/ 500 UNIDADES	ROLO	200	HIPERHOOL	15,00	3.000,00
17	<b>SACO DE LIXO 15 L</b> SACO PARA LIXO DE USO DOMES- TICO, OS DADOS DEVEM SER IM- PRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTI- CA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO	PCT	600	LAFRA	3,00	1.800,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**

Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



	DE BARRAS. PCT COM 20 UNIDADES.					
18	<b>SACO DE LIXO 30 L</b> SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	700	LAFRA	3,00	2.100,00
19	<b>SACO DE LIXO 50 L</b> SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	PCT	2.570	LAFRA	3,00	7.710,00
20	<b>SACO DE LIXO 100 L</b> SACO PARA LIXO DE USO DOMESTICO, OS DADOS DEVEM SER IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA, FRENTE E VERSO, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E CÓDIGO DE BARRAS. PCT C/ 5 UNIDADES.	PCT	1.000	LAFRA	5,19	5.190,00
21	<b>SACO PLÁSTICO (LIXO HOSPITALAR)</b> FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, NA COR BRANCA LEITOSO, CAPACIDADE 50 LTS. SENDO PACOTES COM 50 UNIDADES	PCT	200	TALGE	8,00	1.600,00
22	<b>TOUCA DESCARTÁVEL 100% PROPILENO</b> , COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES COM ELÁSTICO.	PCT	600	SUPERMEDY	45,00	27.000,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 03 – R\$ 116.995,00 (Cento e dezesseis mil novecentos e noventa e cinco reais)</b>						

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	<b>ESCOVA</b> ESCOVA MULTIUSO, FORMATO OVAL, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO, PARA USO EM LAVAGEM DE ROUPA.	UND	30	NOVO HORIZONTE	3,00	90,00
02	<b>ESCOVA</b> ESCOVA USO GERAL, PEQUENA, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO PP, PIGMENTO	UND	20	ESCOBEL	2,00	40,00
03	<b>ESPONJA DE AÇO</b> LÃ DE AÇO – BIODEGRADÁVEL, SEM PERFUME, EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60GR (SESSENTA GRAMAS) PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	500	ASSOLAN	1,40	700,00
04	<b>ESPONJA DUPLA FACE</b> ESPONJA PARA LAVAGEM EM DUPLA FACE, SINTÉTICA PARA LIMPEZA, ESPUMA DE POLIURETANO, COM ABRASIVO EM UMA FACE, ANTIBACTÉRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS (VARIÁVEL 10%) 12 X 8 X 2 CM	UND	1.300	BETANNIN	0,80	1.040,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



05	<b>FLANELA PARA LIMPEZA</b> FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 40X60CM	UND	550	UNIÃO TÊXTIL	2,50	1.375,00
06	<b>FÓSFORO</b> PACOTE CONTENDO 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS DE MADEIRA COM PORTA EM PÓLVORA.	PCT	1.100	BILLA	2,80	3.080,00
07	<b>PANO DE CHÃO</b> PANO DE CHÃO TIPO SACA, MEDINDO MÍNIMO 80 X 50 CM	UND	1.100	TITEX	4,17	4.587,00
08	<b>PANO DE PRATO</b> PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO MÍNIMO 66 X 40CM,	UND	420	CS	2,50	1.050,00
09	<b>PAPEL HIGIÊNICO</b> PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO, FOLHA DUPLA, ALTA MACIEZ E RESISTÊNCIA, 100% CELULOSE, PACOTE COM 4 ROLOS.	PCT	1.600	MAX PURE	4,50	7.200,00
10	<b>PILHA ALCALINA</b> PILHAS ALCALINAS 1,5V TIPO AA, ACONDICIONADAS EM CARTELA DE 2 UNIDADES	CARTELA	50	PANASONIC	4,90	245,00
11	<b>PILHA ALCALINA</b> PILHAS ALCALINAS 1,5V TIPO AAA, ACONDICIONADAS EM CARTELA DE 2 UNIDADES	CARTELA	50	PANASONIC	4,90	245,00
12	<b>PILHA GRANDE</b> PILHAS DE ZINCO-CARBONO TAMANHO D, EM CARTELAS DE 2 UNIDADES	CARTELA	50	PANASONIC	4,90	245,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 04 – R\$ 19.897,00 (Dezenove mil oitocentos e noventa e sete reais)</b>						

São José do Jacuípe - Bahia, 28 de Maio de 2020.

**ERISMAR ALMEIDA SOUZA**  
Prefeito Municipal

## **Extratos de Contratos**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia  
CNPJ 16.443.632/0001-60



**EXTRATO DE CONTRATO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
CNPJ nº 16.443.632/0001-60  
**CONTRATO Nº 143/2020**

A Prefeitura Municipal de São Jose do Jacuípe, no uso de suas atribuições torna pública a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE – BAHIA**, através do Processo Administrativo nº 121/2020, Dispensa de Licitação nº 049/2020: **CONTRATADO: JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 00.573.107/0001-29, localizada na Av. Ayrton Senna, s/n, Novo Horizonte, Capim Grosso – Bahia, Contrato nº 143/2020, vigência: 20/08/2020. Dotação Orçamentária: 020701 / 2067 / 33903000 / 00, no valor global **R\$ 12.516,00**. São José do Jacuípe – Bahia, 20/05/2020. Erismar Almeida Souza – Prefeito Municipal.

**EXTRATO DE CONTRATO**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE**  
CNPJ nº 11.429.695/0001-48  
**CONTRATO Nº 144/2020**

A Prefeitura Municipal de São Jose do Jacuípe, através do Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições torna pública a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE – BAHIA**, através do Processo Administrativo nº 121/2020, Dispensa de Licitação nº 049/2020: **CONTRATADO: JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO & CIA LTDA**, inscrito no CNPJ nº 00.573.107/0001-29, localizada na Av. Ayrton Senna, s/n, Novo Horizonte, Capim Grosso – Bahia, Contrato nº 143/2020, vigência: 20/08/2020. Dotação Orçamentária: 020902 / 4006 / 33903000 / 02, no valor global **R\$ 3.705,00**. São José do Jacuípe – Bahia, 20/05/2020. Gilclébio da Silva Rios – Secretário de Saúde.